k) *Maphei Veggi, Laudensis poete clarissimi,*

Liber Tertiusdecimus Additur duodecim aeneidos libris
(fol. CCCCCVII, v°).

Turnus vt extremo vitam sub marte profudit,
Subdunt se rutuli aeneae troiana sequentes
Agmina, dehinc superis meriti redduntur honores.
Congaudet gnato ac socijs memor ante malorum
Actorum pater Aeneas, turni inde latinus
Morte dolet, patrie miseranda incendia daunus
Euersae, et cari deflet pia funera gnati.
Connubium instuarat gnatae, laetosque hymeneos
Rex socer aenee genero, gens vtraque pacto
Foedere pacis ouat; tum nomine coniugis vrbum
Instruit, et laudem placida sub pace regentem
Transtulit eneam venus astra in summa beatum.

l) *Expurgatio Sebastiani Brant* (fol. XIII).

«Ad cunctos probe indolis adolescentes, expurgatio Sebastiani Brant, cur priapeiam praesenti operi non inseruerit, ceptaque impressoribus illius carmina compleri prohibuerit».

«Ne arbitreris neue existimes, candide puer, abs re nos versus reliquos spurcissime priapeie resecasse; fecimus quidem id consultissimo consilio, quippe quos nec hyppolitus nec bellorophontes, nec maro quoque ipse, si ab inferis emerget, esset lecturus. Posset quidem forte, si tantum honestatis quantum latinitatis haberet, inter haud abiectae elegantie fragmanta quod diximus opusculum reputari; Verum enimvero, si sermonis elegancia, si verborum ornatus, si vocabulorum vtilitas, si queratur latinitas, reperiuntur mille alij auctores idonei et relectione digni, qui satisfacere huic rei satis superque poterunt¹². Neque ea queratur latinitas, per quam fedatur probitas, coinquinatur castitas, collidetur honestas. Atque, vt paulo audacius loquar, id in primis constanter certoque cercius asserere non formido (tametsj Seruij ad hoc minus astipuletur opinio) neutiquam tam foedum opus ex castissima Virgilij officina, sed ex spurcidica alicuius patici othonis, tetricaque prodijse voragine. Atque vt conijcere licet, ex turpissimi nebulonis catulli proluwie erupisse crediderim. Nam fieri non potest, vt is Maro, qui (eodem Seruio attestante) alioquin, et vita et ore et animo tam probus fuerit, vt Neapoli parthenias, hoc est, virginalis appellaretur vulgo, qui que quotiens cunctis in operibus suis de venere etiam coniugali mentio intercedit, tam verecunde tamen, tam pudice, tamque decenter rem edisserit, vt et virgines ipsas (modo absit improbulus interpres) illud sine aliqua etiam erubescentia et legere et audire possint, in tam peruersum et reprobum sensum peruenierit, tantam ignominiam et labem in gloriam suam posuerit, vt abominabile istud, latrinisque et ganeonibus idoneum opus priapeie edidisse, existimari possit, aut debeat. Cuius quidem sanctissimi Maronis gloria (auctore macrobio) hec est, vt nullius laudibus crescat, nullius vituperatione minuatur. At dixerit mihi quispiam: vnde hec noua incessit religio? Num veteres priapeiam virginalis codicibus inesse vetuerunt? Num iuuenalis, Marcialis quoque, catullus, tibullus, ac plerique alij poete ob id veniunt refutandi, eliminandiae, quia obscena nonnunquam ponunt verba? Quibus ego ingenue respondere possem, nisi longius, quam volebam, me digressurum vererer. Neque tamen interea pueris quemque horum tam pudendorum carminum auctorem, sed castissimos quoque, et, si fieri potest, christianos poetas legendos audiendosque suademos. Et, vt est apud diuum Augustinum nostrum, in eo quem de ciuitate dei prescripsit librum, Virgilium propterea pauculi legant, vt videlicet poeta magnus, omniumque praeclarissi-